

اجرای قانون لغو روادید اتباع ایران در گرجستان



برنامه سفر بدون ویزای ایرانیان به گرجستان که در یکم ژوئیه ۲۰۱۳ از طرف دولت گرجستان به حالت تعلیق درآمده بود به طور کامل در ۱۵ فوریه امسال از سر گرفته می‌شود.

به گزارش آران نیوز، در آستانه ورود به سال جدید و تعطیلات نوروز، کشورهای مختلفی به عنوان مقصد سفر برخی ایرانیان انتخاب شده است، از جمله گرجستان. این درحالی است که تا امروز برای سفر به گرجستان نیاز به ویزا بود. اما از فردا، برنامه لغو روادید میان ایران و گرجستان اجرا می‌شود. این کشور در ناحیه قفقاز اوراسیا به پایتختی تلفیس در خط اتصال اروپای شرقی و آسیای غربی قرار دارد، از شمال با فدراسیون روسیه، از شرق با جمهوری آذربایجان، از جنوب با ارمنستان و از جنوب غربی با ترکیه هم مرز است و در غرب هم کنار دریای سیاه قرار دارد.

در یک دهه گذشته، گرجستان به یکی از اهداف گردشگران ایرانی تبدیل شد و یکی از دلایل علاقه ایرانیان نیاز نداشتن به دریافت ویزا بود. این درحالی است که گرجستان در سال ۲۰۱۳، برنامه لغو روادید با ایران را به صورت یک طرفه، متوقف کرد. این تصمیم درآمد گرجستان از توریسم را کاهش داده بود. اکنون اما بعد از گذشت ۳ سال از تعلیق سفر بدون ویزا و کش و قوس های فراوان برای دریافت ویزا، دولت گرجستان اعلام کرده است برنامه لغو ویزا با ایران که از یک جولای ۲۰۱۳ به حالت تعلیق درآمده بود، از ۱۵ فوریه ۲۰۱۶، ۲۶ بهمن سال ۹۴ بار دیگر به صورت کامل اجرایی خواهد شد.

گرجستان نظام سفر بدون روادید ایرانیان را احیا کرد
اجرای برنامه لغو ویزا میان ایران و گرجستان در دیدار دیوید ژالاکانی، معاون وزیر خارجه گرجستان، با عباس طالبی‌فر سفیر ایران در تفلیس، اعلام شد. در این دیدار که دوشنبه ۱۹ بهمن ماه امسال انجام شد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در تفلیس با معاون سیاسی منطقه ای وزارت امور خارجه گرجستان، یادداشت رسمی مبنی بر احیا و اجرای مجدد رژیم لغو روادید برای اتباع ایرانی به منظور سفر به گرجستان از تاریخ ۲۶ بهمن سال ۱۳۹۴ به سفیر ایران تحویل شد.

بر اساس این یادداشت تفاهم، اتباع محترم ایرانی می‌توانند از فردا دوشنبه ۲۶ بهمن ۹۴، ۱۵ فوریه ۲۰۱۶ بدون نیاز به اخذ روادید وارد گرجستان شوند. با اجرای مجدد موافقتنامه لغو روادید بین ۲ کشور که از تابستان ۱۳۹۲ دولت گرجستان آن‌را به صورت یک طرفه متوقف کرده بود، روابط اقتصادی بویژه ارتباطات مردمی و مناسبات گردشگری بین ۲ کشور، بیش از پیش، توسعه و گسترش خواهد یافت.

با اجرایی شدن این برنامه شهروندان ایرانی می‌توانند بدون دریافت ویزا تا 45 روز در کشور گرجستان اقامت داشته باشند. البته سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در دولت یازدهم تلاش های زیادی برای لغو روادید با کشورهای مختلف داشته است. از جمله همسایه های شمالی. ایران همچنین قصد دارد با روسیه برای لغو روادید به تفاهم برسد.

ورود ایرانی ها فقط با ویزا
در حالی که چند سال پیش امکان سفر به گرجستان بدون ویزا برای ایرانیان فراهم شده بود ولی در تابستان سال ۹۲ دولت گرجستان بدلیل تحریم ها به صورت یک طرفه از توافقنامه لغو روادید با ایران خارج شد. در تیرماه ۹۲ وزارت امور خارجه گرجستان، با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که شرایط اخذ ویزا، بر اساس قانون جدید اقامت و مهاجرت به اجرا در می آید. بر اساس تصمیم دولت گرجستان، اتباع ۹۴ کشور برای ورود به این کشور نیاز به اخذ ویزا ندارند و اتباع سایر کشورها از جمله ایران از یک سپتامبر ۲۰۱۳ برابر با ۱۰ شهریور ۹۲ موظف به اخذ ویزا خواهند بود.

بعد از انتشار این خبر، شایعات و ابهامات در صدور ویزای گرجستان دست به دست می شد تا اینکه معاون وزیر خارجه گرجستان واکنشی نشان داد. در این میان در پی اعلام ممنوعیت ورود بدون ویزای ایرانیان به گرجستان معاون وزیر خارجه این کشور توضیح داد: این تصمیم ربطی به تحریم ها و اعمال محدودیت ها علیه ایران ندارد و یک اقدام اداری است که تصمیم درباره آن پیش از این اتخاذ شده بود. ایرانیان می توانند از سفارت گرجستان در تهران یا هر کشور دیگر درخواست روادید کنند و در کوتاه ترین زمان نیز ویزا بگیرند. راه دیگر دریافت ویزا نیز در مرز ایران و گرجستان و در بدو ورود است.

معاون وزیر خارجه گرجستان گفته بود: ایرانیان می توانند هنگام ورود در ازای ۳۵ دلار روادید دریافت کنند و گرجستان همچنان میزبان گردشگران ایرانی خواهد بود. اما اکنون ویزای برنامه لغو روادید میان ایران و گرجستان اجرا می شود.

سفرهای زمینی به گرجستان
به دو صورت هوایی و زمینی می‌توان به کشور گرجستان سفر کرد. برای سفرهای زمینی چند مسیر وجود دارد؛ مسافران از طریق مرز زمینی بیله‌سوار یا آستارا وارد جمهوری آذربایجان شده و پس از عبور از جاده‌های این کشور از طریق مرز زمینی «پل قرمز» وارد گرجستان می‌شوند. این مسیر به لحاظ نزدیکی و عدم کوهستانی بودن مناسب به نظر می‌رسد.

علاوه بر مسیر جمهوری آذربایجان، می‌توان از طریق مرز «نوردوز» وارد ارمنستان شده و پس از عبور از جاده‌های کوهستانی ارمنستان، از طریق مرز «ساداخلو» وارد گرجستان شد. با توجه به کوهستانی بودن مسیر به ویژه در ارمنستان، این مسیر در فصل زمستان توصیه نمی‌شود. باید توجه داشت که برای سفر به ارمنستان روادید لازم است. کسانی که قصد دارند هم حین ورود و هم خروج وارد ارمنستان شوند، باید روادید دو بار ورود دریافت کنند. ارمنستان در حال حاضر در مبادی مرزی نیز برای ایرانیان روادید صادر می‌کند.

مسافرانی که مسیر زمینی ترکیه را برای سفر به گرجستان انتخاب می‌کنند، می‌توانند پس از خروج از مرز بازرگان از طریق یکی از دو مرز زمینی «پوسوف» یا «ساری» (در نزدیکی بندر باتومی) یا مرز «واله» از ترکیه وارد گرجستان شوند. مرز ساری به بندر باتومی و مرز واله به شهر تفلیس نزدیکتر هستند. وجود جاده‌های نسبتاً خوب، مسیر ترکیه را برای مسافران ایرانی مناسب‌تر می‌سازد. به ویژه اینکه ایرانیان برای ورود به ترکیه، نیازمند روادید نیستند.

در این میان براساس اخبار و گزارش‌هایی که هر روز منتشر می‌شود، انفجار بمب، درگیری گروه های داخلی با ماموران نظامی، حملات انتحاری و تردد تروریست‌ها از مرز ترکیه، برخی معتقدند وجود گروه های تروریستی در ترکیه، این کشور را با ناامنی مواجه کرده و این نگرانی را برای برخی افراد به وجود آورده است.

همچنین در پی اتفاقات اخیر، کنسول جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: با توجه به افزایش اقدامات ترویستی و ناامن بودن مسیرهای مرزی در خاک ترکیه از سفر غیرضروری به این کشور پرهیز و یا از مسیر هوایی به این کشور تردد کنند. در صورت انتخاب مسیر زمینی حتما از گمرک بازرگان و در ساعات روز وارد خاک ترکیه شوند. شروع پروازهای منظم به تفلیس

در پی لغو مجدد ویزا برای سفر اتباع ایرانی به گرجستان، برخی آژانس های هواپیمایی اعلام کردند که به زودی، پروازهای منظم خود به تفلیس را برقرار خواهند کرد. در این میان طبق اطلاعات بدست آمده پروازهای آتا، مانند گذشته در روزهای سه شنبه و جمعه هر هفته انجام خواهد شد و تاریخ شروع این پروازها ۲۶ فوریه (۷ اسفندماه امسال) تعیین شده است. برای سفر هوایی می‌توان از مسیرهای پروازی، تهران - تفلیس توسط شرکت هوایی ایرانی «آتا» تهران - تفلیس توسط شرکت هوایی گرجی «فلائی

ویستا» و مسیر دو پروازه تهران- باکو- تفلیس استفاده کرد.

پیش تر نیز هواپیمایی آتا، پس از وقفه های مکرر، قصد برقراری پرواز میان ایران و گرجستان را داشت؛ اما به دلیل الزام ایرانیان برای اخذ ویزا پیش از سفر که به کاهش تعداد

مسافران می انجامید و همچنین نوع هواپیماهای در اختیار این شرکت، که با توجه به کاهش تعداد مسافر توجیه اقتصادی لازم برای پرواز در این مسیر را نداشتند، موفق به انجام این کار نشد.